
 

 

 

 

さわやかあいさつ いっしょけんめい つよい体 

 

本日、１学期の終業式を迎えることができました。これも、保護者の皆様、地域の皆様の本校の教育活動に対す

るご理解とご支援の賜と感謝いたします。 

さて、明日からは夏休みです。新型コロナウイルス感染症の第７波への対策をしながら、楽しく有意義に過ごし

てほしいと願います。何より命が大切です。「交通事故」「水の事故」「不審者事案」などの事故防止については家

庭、地域の見守りが欠かせません。どうか、安全で安心な夏休みとなりますよう保護者の皆様、地域の皆様にも、

ご協力をいただきますようお願い申しあげます。夏休みに８月２２日（月）を登校日としております。その後、8月

２９日に全員が元気な姿で登校することができますよう、よろしくお願いいたします。 

夏休みを前に（児童向け） 

 １学期の終業式（オンライン）で、私は児童に次のことについて話しました。 

〇「命を大切にする」 

 かけがえのない命です。何があっても大事にしてほしいです。特に、交通事故、水の事故、

不審者にはしっかりと気をつけましょう。友だちと仲良くすることも命を大切にすることにつ

ながります。もちろん、新型コロナウイルス感染症拡大防止や熱中症の防止も大切です。 

〇「８月２９日に必ず学校に来る」 

 ２学期の始業式は８月２９日です。この日に、必ず登校してください。また、その１週間前

（８月２２日）は登校日です。まずは登校しましょう。 

  

夏休みを前に（保護者向け） 

ご家庭におかれましても、上記のことを参考にしていただき、安全安心で有意義な夏休みとなり

ますようご指導いただければ幸いに存じます。 

○この夏休み前には通知表をお渡ししないことは、すでにお知らせいたしております。通知表は９ 

月末にお渡しいたします。もし、お子様の学習状況等について担任にお尋ねになりたい場合は、

教育相談をご利用ください。もちろん、教育相談以外の機会でも構いませんので、どうぞ担任に

お申し出ください。お子様を励まし、よりよい方向へ導いていくために、ぜひ、お申し出くださ

い。 

○新型コロナウイルス感染症の感染拡大が報道されています。熊本県でも過去最多の感染者が報告 

されています。夏休みに入りますが、感染拡大防止についてはご家庭でも細心の注意をお願いい 

たします。なお、児童が感染したり、濃厚接触者となったりした場合は、学校にご連絡いただき 

ますようお願いいたします。（個人情報の保護の観点から、取り扱いには十分留意いたします。） 

○夏休みの８月１２日（金）、１５日（月）、１６日（火）は閉庁となり、職員は出勤いたしません。  

万が一、事故等の緊急連絡がありましたら、天草市教育委員会（電話 24-8845）へお願いいたし 

ます。（夜間など、普段の日も事故等の緊急連絡の場合は、上記にお願いいたします。） 

 

 それでは、安全安心で有意義な夏休みをお過ごしください。 

令和４年７月２０日 

Ｎｏ．３６ 

文責 

校長 甲斐 裕一 

佐伊津小学校便り 


